(
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)

INDICAÇÃO Nº 3129/2016

Sugere ao Poder Executivo Municipal a execução de ações visando o escoamento de água acumulada na Rua São Pedro, nº 100, no bairro Vila Dainese.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, sejam executadas ações visando o escoamento de água acumulada na Rua São Pedro, defronte ao nº 100, no bairro Vila Dainese, neste município.

Justificativa:

Este vereador foi chamado por munícipes relatando que, após o reparo efetuado pelo DAE (Departamento de Água e Esgoto) nesta via, o acúmulo de água é constante no local, conforme imagem a seguir. Os munícipes questionam o acúmulo de água e temem a disseminação de casos de dengue no bairro.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 13 de março de 2.014.

ANTONIO PEREIRA
“Pereira”
-Vereador Líder da Bancada PT-
[bookmark: _GoBack]
89144c35-5b38-4208-88ed-c644a151e3cf.png
PROTOCOLO $725/2016 - 20/05/2016 15:59

image1.jpeg

image2.jpeg